

Утверждаю:
 Заместитель директора по
 капитальному строительству
 АО "УК" Кузбассразрезуголь"
 _____ Е.А. Буймов
 " " _____ 2018

Объект: Защитно-шумовые мероприятия угольного склада №1 ОФ Вахрушевская АО "Кузбассразрезуголь"
 "Краснобродский угольный разрез "Вахрушевское поле.

наименование

Расчет договорной цены к своду смет

| №п/п | Наименование статей затрат | Ед.из м. | В ценах 2000г. | Коэф-т пересече та | Расчет | В текущих ценах, руб. |
|------|--|-------------|-------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | СМР | руб. | 1 237 055 | | | |
| | Трудозатраты осн.раб. | ч/час | 6 816 | | | |
| | Трудозатраты мех-ов | ч/час | 708 | | | |
| 1 | ФОТ основных рабочих | руб. | 73 224 | 20.31 | 73 224 x 20.31 | 1 487 179 |
| 2 | ФОТ механизаторов | руб. | 10 536 | 20.31 | 10 536 x 20.31 | 213 986 |
| 3 | Накладные расходы (от ФОТ) | руб. | 85 273 | 17.26 | 85 273 x 17.26 | 1 471 812 |
| 4 | Плановые накопления (от ФОТ) | руб. | 64 012 | 16.25 | 64 012 x 16.25 | 1 040 195 |
| 5 | Эксплуатация машин | руб. | 139 688 | 5.96 | 139 688 x 5.96 | 832 540 |
| | Стоимость материалов с трансп. и з/скл. расходами | руб. | 869 945 | 6.02 | 869 945 x 6.02 | 5 237 069 |
| 7 | Перевозка грузов | руб. | 4 913 | 9.46 | 4 913 x 9.46 | 46 477 |
| | Итого стоимость СМР: | руб. | | | | 10 115 272 |
| 8 | Стоимость электроэнергии по норме | руб. | | | 10.115272 x 10 900 x 0.27 | -29 769 |
| | Итого : | руб. | | | | 10 085 503 |
| 9 | Зимнее удорожание ГСН81-05-02- 2001 п.1.3 6,3 % с к=0,9 | | | 6.3% | 10 115 272 x 6.3% x 0.9 | 573 536 |
| | Итого с зимними | | | | | 10 659 039 |
| 10 | Командировочные расходы (112 руб.за 8- часовую смену) | руб. | | | 7 524 /8 x 112 | 105 336 |
| | Итого стоимость работ: | руб. | | | | 10 764 375 |
| | Непредвиденные расходы | руб. | | 3% | 10 764 375 x 3% | 322 931 |
| | Всего стоимость работ | руб. | | | | 11 087 306 |
| | НДС | руб. | | 18% | 11 087 306 * 0.18 | 1 995 715.08 |
| | Всего с НДС: | руб. | | | | 13 083 021.08 |

Начальник производственного отдела

А.А. Воропаев

Главный специалист производственного отдела

П.А. Шубин

Начальник сметного отдела

И.К. Онищенко

Ведущий специалист сметного отдела

О.Ф. Мироненко

« СОГЛАСОВАНО »

НАЧАЛЬНИК
 ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОТДЕЛА

/ Воропаев А.А.

09.2018г.

(Подпись)

Утверждаю:
 Заместитель директора по
 капитальному строительству
 АО "УК" Кузбассразрезголь"
 _____ Е.А. Буймов
 " " _____ 2018

Объект: Защитно-шумовые мероприятия угольного склада №1 ОФ Вахрушевская АО "Кузбассразрезголь" "Краснобродский угольный разрез "Вахрушевское поле.

СВОД

затрат для расчета договорной цены

Составлен в ценах на 01.01.2000 г.

| № п/п | Л.сметы | Наименование сметы | Статьи затрат, руб. | | | | | | | | | | | | | Т/з механиз |
|-------|------------------|--|----------------------------|---------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------|---|--|------------------|------------------|------------|--------|--|-------------|
| | | | ВСЕГО, текущ/базов.уровень | ФОТ осн.работ | ФОТ механизаторов | Накладные расходы | Плановые накопления | ЭММ | Материалы с тр. и з/скл расходами базовый уровень | Материалы с тр. и з/скл текущий уровень.Согласованные цены МТС | Перевозка грузов | Т/з осн.работных | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | | | |
| 1 | ЛС_03-01-01-2.КЖ | Конструкции железобетонные. Защитно-шумовые мероприятия угольного склада №1. строительные работы. I этап | 389 701 | 23 355 | 3 341 | 27 931 | 17 059 | 30 145 | 286 298 | | 4 913 | | 2 296.67 | 239.03 | | |
| 2 | ЛС_03-01-02.КМ | Конструкции металлические. Защитно-шумовые мероприятия угольного склада №1. строительные работы. I этап | 225 894 | 4 295 | 736 | 4 528 | 4 202 | 9 553 | 203 316 | | | 404.96 | 42.82 | | | |
| 3 | ЛС_03-01-03.АР | Архитектурное проектирование. Защитно-шумовые мероприятия угольного склада №1. строительные работы. I этап | 621 460 | 45 574 | 6 459 | 52 814 | 42 751 | 99 990 | 380 331 | | | 4 114.35 | 426.00 | | | |
| | | Всего | 1 237 055 | 73 224 | 10 536 | 85 273 | 64 012 | 139 688 | 869 945 | 0 | 4 913 | 6 816 | 708 | | | |

Начальник производственного отдела

Главный специалист производственного отдела

Начальник сметного отдела

Ведущий специалист сметного отдела

А.А. Воропаев

П.А. Шубин

И.К. Онищенко

О.Ф. Мироненко